2

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О принятии к рассмотрению проекта закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2017 год и                               на плановый период 2018 и 2019 годов»
Рассмотрев внесённый Правительством Удмуртской Республики проект закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (далее – проект закона о бюджете) и заключение постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по бюджету, налогам и финансам на проект закона о бюджете, Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Принять проект закона о бюджете к рассмотрению Государственным Советом Удмуртской Республики.

2. Направить проект закона о бюджете в постоянные комиссии, депутатские фракции и депутатское объединение Государственного Совета Удмуртской Республики, депутатам Государственного Совета Удмуртской Республики, прокуратуру Удмуртской Республики, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Удмуртской Республике, Государственный контрольный комитет Удмуртской Республики, Правовое управление Аппарата Государственного Совета Удмуртской Республики и в представительные органы муниципальных районов и городских округов в Удмуртской Республике.
3. Назначить постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по бюджету, налогам и финансам ответственной комиссией за рассмотрение проекта закона о бюджете.

4. Назначить постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по экономической политике, промышленности и инвестициям ответственной комиссией за рассмотрение Прогноза социально-экономического развития Удмуртской Республики на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, прогнозного плана приватизации собственности Удмуртской Республики и проекта Адресной инвестиционной программы Удмуртской Республики.

5. Поручить Управлению информационно-аналитического обеспечения Аппарата Государственного Совета Удмуртской Республики подготовить информацию о ходе исполнения бюджета Удмуртской Республики                             в 2016 году и анализ проекта закона о бюджете.

6. Утвердить прилагаемый график подготовки Государственным Советом Удмуртской Республики проекта закона о бюджете к первому чтению.
7. Предложить Правительству Удмуртской Республики представить в Государственный Совет Удмуртской Республики в срок не позднее                                  26 октября 2016 года дополнительную информацию к проекту закона о бюджете:
1) реестр расходных обязательств Удмуртской Республики                                 (в электронном виде);
2) выписку из государственной долговой книги Удмуртской Республики по состоянию на 1 октября 2016 года и информацию о прогнозируемых параметрах на 1 января 2017 года (по видам);
3) информацию о предельной численности работников государственных органов Удмуртской Республики (в разрезе государственных органов);

4) информацию о задолженности по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Удмуртской Республики, по состоянию на 1 октября 2016 года                                                     (в разрезе должников);

5) информацию о состоянии просроченной кредиторской задолженности бюджета Удмуртской Республики по состоянию на 1 октября 2016 года (в разрезе исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики);
6) информацию о состоянии просроченной кредиторской задолженности бюджетов муниципальных районов и городских округов в Удмуртской Республике по состоянию на 1 октября 2016 года;
7) информацию о фактических остатках на счетах бюджета Удмуртской Республики по состоянию на 1 октября 2016 года;
8) информацию об исполнении Планов мероприятий («дорожных карт»), утверждённых Правительством Удмуртской Республики (в разрезе отраслей).

Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                                В.П.Невоструев
г. Ижевск

____ октября 2016 года
Проект вносит:

постоянная комиссия

Государственного Совета

Удмуртской Республики

по бюджету, налогам и финансам                                               С.Э.Широбокова